na forma em que foi autorizada pela Lei Municipal nº 585, de 07 de julho de 2025, garantindo, 

assim, a continuidade e o fortalecimento das ações voltadas à segurança pública municipal e ao 

bom funcionamento da administração. 

O crédito especial suplementar no valor de R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil e 

setecentos reais) será aberto com base em anulação de dotações orçamentárias já existentes, 

conforme detalhado na proposta legislativa, em total conformidade com os dispositivos da Lei 

Federal nº 4.320/1964. 

Destaca-se, ainda, que a medida não implicará aumento de despesas, tratando-se

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei Complementar Municipal: 

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir ao vigente orçamento do 
Município, em favor do Gabinete do Prefeito, crédito especial no valor de até R$ 
62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais), na forma e condições a seguir 
delineadas: 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

DESCRIÇÃO 

02 GABINETE DO PREFEITO 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

00201-041220004.2.002 
GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO DO GABINETE 

DO PREFEITO 

3.3.90.48.00 
OUTROS AUX.